Tecnologico de Estudios Superiores de San Felipe del Progreso

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019

( Miles de Pesos )

Concepto

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades ce Oparacion
Origen

Impuestos

Cuoctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derachos

Preductos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingrasos por Venta de Bienes y Servicios

26,386.6

Ingresos no Comprendidos en las Fraccionas de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendlientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Crigenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Matariales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Plblicc
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacicnes

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Invarsian
Origen
Bienes Inmugbles, Infrasstructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Ctros Origenes de Inversidn

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Ctras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividadss de inversidn
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamienta
Crigen

Endeudamiento Neto

Intarno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Senvicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Activioadss de Financiariento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentas al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio dei Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final de! Ejercicio

26,265.8
120.8

21,351.3

14,050.5
1971.7
3.897.3

312.2

1,119.6

5,035.3

258.7

258.7
613.9

613.9
-355.2

1,253.8

1,253.8
-1,253.8

3,426.3
27,498.6 +
30,9249 -

57,2349

56,760.0
474.9

55,870.0

30,385.4
4,7913
73442

2,131.7

11,217.4

1,364.9

18.860.6

9,330.2
7.911.2
1.619.2

5,533.7

5,533.7
13,326.9

12,2441

12,2441
-12,244.1
2,447.7
25,0509
27,498.6

Baio protesta de decir verdad declaramos auz los Estados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v responsabilidad del emiser.

ELABC;}RD

L.C. IVON REYES CRUZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS

FINANCIEROS SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

L.A. VANESSA MONDRAGON NAVA




